



Anexo I - Minuta da Ata de Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº 013/2014-SRP

Encerrada a disputa de lances, contatou-se que os lotes 05, 06, 16, 17 e 18 ficaram acima dos valores estimados no processo. Assim, os autos foram remetidos ao órgão de origem para realização de novas cotações. Diante das novas cotações observou-se que os lotes 06, 16, 17 e 18 estavam acima do valor praticado no mercado. Deste modo, foram realizadas negociações com as empresas vencedoras, obtendo-se êxito apenas para os lotes 17 e 18. Diante dos fatos, os lotes 06 e 16 foram cancelados por preço ofertado fora do preço praticado no mercado. O lote 19 ficou deserto por não haver empresas interessadas na disputa. O lote 14 ficou fracassado, pois todas as empresas foram inabilitadas. OS demais lotes foram adjudicados as empresas vencedoras, conforme planilha em anexo:

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lote 01	1	Unid.	20	Cobertor para criança	R\$ 17,07	R\$ 341,40
Lote 02	1	Unid.	10	Mosquiteiro para Berço	R\$ 39,90	R\$ 399,00
Lote 03	1	Unid.	70	Colcha Cobre Leito Solteiro	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00
Lote 05	1	Unid.	80	Edredom Dupla Face para Cama Solteiro	R\$ 42,70	R\$ 3.416,00
Lote 07	1	Unid.	15	Capa Protetora de Travesseiro Infantil	R\$ 9,90	R\$ 148,50
Lote 09	1	Unid.	10	Travesseiro para Berço	R\$ 14,20	R\$ 142,00
Valor Total						R\$ 6.091,90

MOVEIS CARVALHO LTDA						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



Lote 04	1	Unid.	55	Colchão de Solteiro Espuma D33	R\$ 156,99	R\$ 8.634,45
Lote 18	1	Unid.	26	Almofadas Grandes para consultório de Psicologia	R\$ 25,80	R\$ 670,80
Valor Total						R\$ 9.305,25

R. A. COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELLI						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lote 10	1	Unid.	60	Travesseiro 100% Fibra Siliconada	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
Lote 17	1	Unid.	05	Colchão Infantil para Berço 10 cm x 60 cm x 130 cm	R\$ 71,90	R\$ 359,50
Valor Total						R\$ 1.853,50

CONFETEX TECIDOS LTDA						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lote 11	1	Unid.	60	Toalha Lisa para o Rosto	R\$ 4,20	R\$ 420,00
Lote 12	1	Unid.	05	Toalha lisa para Banho Felpuda	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Lote 15	1	Unid.		Jogo de Lençol com Fronha para Cama de solteiro	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Valor Total						R\$ 4.420,00

BRINTEX COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA.						
LOTE	ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



Lote 08	1	Unid.	70	Capa Protetora de Travesseiro	R\$ 12,00	R\$ 840,00
Lote 13	1	Unid.	30	Toalha Infantil Felpuda	R\$ 12,90	R\$ 387,00
Valor Total						R\$ 1.227,00

Valor Total da licitação	R\$ 22.897,65
---------------------------------	----------------------

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras. Esta Ata será publicada no site www.goiania.go.gov.br.

Marcela Araujo Teixeira
Pregoeira

Cristiane Pires Lima Soares
Equipe de Apoio